2

УИД 86MS0037-01-2025-003584-04
производство № 2-1951-1903/2025

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

30 июля 2025 года                                                                                                 город Мегион

Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Ворошилова А.С., при секретаре судебного заседания Надымовой Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Вива Коллект» к Байбуриной Луизе Флюровне о взыскании задолженности по договору потребительского займа и судебных расходов, руководствуясь статьями 98, 167, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Вива Коллект» к Байбуриной Луизе Флюровне о взыскании задолженности по договору потребительского займа и судебных расходов удовлетворить полностью.

Взыскать с Байбуриной Луизы Флюровны (паспорт * № *) в пользу общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Вива Коллект» (ИНН 7727465322) задолженность по договору потребительского займа № * от 07.06.2022 года за период с 07.06.2022 г. по 31.03.2023 г. в размере 24 960 рублей 00 копеек, из которых: 10 800 рублей 00 копеек - основной долг, 14 160 рублей 00 копеек - проценты за пользование займом, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей 00 копеек, всего 28 960 (двадцать восемь тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья   подпись

                          А.С. Ворошилова

Копия верна

Мировой судья

              А.С. Ворошилова